
 
 
 

Program formačního semináře SFŘ listopad 2006 
 

Téma: Sebepoznání 
Hostem semináře bude prof. dr. Vladimír Smékal z katedry psychologie a Institutu výzkumu 
dětí, mládeže a rodiny Masarykovy univerzity, kterého známe již z loňského brněnského sjezdu 
SFŘ a jarního semináře. 
Termín: 10. - 12.11 .2006 Místo: Brno, Církevní studentský domov Petrinum, Veveří 15 
Doprava: Z hlavního vlakového nádraží se lze do Petrina dostat tramvají číslo 12 nebo 13 ve 
směru na Královo Pole do zastávky Grohova. 
 
Pátek 10. listopadu 
17.00 mše sv. v kapucínském kostele (Kapucínské nám.) 
 po mši sv. společný odchod do Petrina 
18.00 – 19.00 ubytování v Petrinu 
18.30 večeře z vlastních zásob  
19.30 nešpory v kapli Petrina 
 zahájení formačního semináře v sále: 
 1. informace o organizaci semináře 
 2. stručné vzájemné představení 

závěr: Modlitba před spaním (kompletář) v kapli 
 možnost osobní meditace v kapli 
22.00 noční klid 
 
Sobota 11. listopadu 
  7.00 mše sv. s ranními chválami v kapli Petrina (P. Sebastian Kopec OFMConv.) 
  8.00 snídaně v restauraci 
  9.00 – 12.00 Prof. Smékal: Sebepoznání s podněty pro práci na sobě 
12.00 Anděl Páně a modlitba uprostřed dne v kapli 
12.30 oběd v restauraci 
13.30 polední volno se sdílením 
14.00 – 16.30 Prof. Smékal: Sebepoznání s podněty pro práci na sobě 
17.00 diskuse 
18.30 nešpory v kapli 
19.00 večeře v restauraci 
20.30 adorace v kapli (br. Česlav Křížala OFM), modlitba před spaním (kompletář) 
22.00 zakončení adorace a noční klid (možnost soukromé modlitby v kapli po celou noc) 
 
Neděle 12. listopadu 
  7.30 snídaně v restauraci 
  9.00 mše sv. s ranními chválami v kapli Petrina (P. Sebastian Kopec OFMConv.) 
10.00 františkánská formace a diskuse o životě místních bratrských společenství 
12.00 Anděl Páně a modlitba uprostřed dne v kapli 
12.30 oběd v restauraci 



Milé sestry, milí bratři, ve službě ministrů MBS SFŘ! 
 

Národní rada Vás srdečně zve na celostátní formační seminář, který se koná  v Brně, 
v budově Církevního studentského domova Petrinum, Veveří 15, 602 00 Brno,  

od pátku 10.11.2006 (17,00)   -  do neděle 12.11.2006 (13,00) 
Cena za ubytování 400 Kč (2 noci, 200 Kč/noc, přezůvky s sebou) a stravování 220 Kč 
(sobota snídaně-neděle oběd), celkem 620 Kč.             

 

Přihlášku a potvrzení o úhradě zálohy na stravu 220 Kč na osobu odešlete 
nejpozději do 31.10.2006. 

Pokud se nemůžete zúčastnit, odešlete oznámení o neúčasti nejpozději rovněž  
do 31 .10. 2006. 
Adresa: 
Marie Schneiderová, Mánesova 7, 779 00 Olomouc,  
E-mail: Marie.Schneider@seznam.cz 
 

Úhrada zálohy na stravování - složenkou na: 
Národní rada Sekulárního františkánského řádu, Kapucínský klášter,  
Kapucínské nám. 5, 602 00 Brno (neuvádějte, prosím, jméno člena národní rady).  
Nebo bankovním převodem na účet Národní rady SFŘ u Poštovní spořitelny: 
189969375/0300, název účtu: Sekulární františkánský řád, prosíme uvádějte 
variabilní symbol společenství doplněný o variabilní symbol semináře 06 
 
Doprava: Z hlavního vlakového nádraží se lze do Petrina dostat tramvají číslo 12 
nebo 13 ve směru na Královo pole do zastávky Grohova. 
 
 Hlavní téma formačního semináře sebepoznání, se můžeme věnovat dalším 
tématům, která můžete sami navrhnout na přiložené přihlášce. 
 

zde ostřihněte (nebo zašlete vyplněné v elektronické podobě na 
Marie.Schneider@seznam.cz) 

                             Přihláška na  "Formační seminář Brno 2006"  
 
Místní bratrské společenství ……………………………………………………………………….. 
…………………………………………………………………………………(adresa společenství) 
                    přihlašuje                                    nepřihlašuje 
 
(jméno účastníka) ……………………………………………………………….…………….. 
 
Objednáváme: (zaškrtněte v tabulce) 

 snídaně oběd večeře nocleh 
pátek 10.11. xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx Vlastní zdroje  

sobota 11.11.     
neděle 12.11.   xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx

          
Máme zájem, aby se formační seminář věnoval také tomuto tématu: 
…………………………………………………………………………………………………………….. 
 

 Datum:           Podpis ministra: 


